Российская Федерация

Республика  Хакасия

Алтайский район
Глава Краснопольского сельсовета
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.09.2018

                                                                                                № 40
с.Краснополье
	Об утверждении минимального размера ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Краснопольского сельсовета

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2014 г. N 46 « Об утверждении коэффициента индексации с 1 февраля 2014 года  размера страховой части трудовой пенсии по старости и размеров трудовой пенсии по инвалидности и трудовой пенсии по случаю потери кормильца», п. 8 Положения об установлении, выплате и перерасчете ежемесячной доплаты к государственной или трудовой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Республики Хакасия и должности муниципальной службы Республики Хакасия в муниципальном образовании  Краснопольский сельсовет, утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Краснопольский сельсовет от 11.11.2009  № 50(с изм.от08.11.2016 № 67),  руководствуясь Уставом муниципального образования Краснопольский сельсовет
1.  Установить с 01 сентября 2018 года размер ежемесячной доплаты к государственной или страховой пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности Республики Хакасия и должности муниципальной службы Республики Хакасия в администрации Краснопольского сельсовета не менее 7972 (семь тысяч девятьсот семьдесят два) рубля 64 копейки с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к месячной заработной плате, действующих в Республике Хакасия.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии  администрации Краснопольского сельсовета Шумкину З.Ф.
Глава  Краснопольского сельсовета                                                        О.Е. Султреков